

BIULETYN

OBOZOWY

Nr. 192-A

PISMO ŻOŁNIERZY OŚRODKA ZAPASOWEGO
WOJSK POLSKICH NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

13/XII-1941

DEPESE.

/Wydanie poranne/

OFENSYWA W LIBII.

Kair. 12/XII /R/ Komunikat kwatery głównej wojsk brytyjskich na Sr. Wschodzie :

"Pomimo złej pogody i silnych burz piaszczystych, które trwają od dwóch dni, nasze siły posuwają się wszędzie naprzód, zwłaszcza te oddziały, które nacierają w kierunku północno zachodnim.

Wojska nowozelandzkie z Tobruku dotarły wczoraj do punktu, leżące go w bezpośredniej bliskości na wsch. od Gazali. Wojska brytyjskie i hinduskie z południowego wschodu doszły do szkarpy na południe od Gazali, biorąc do niewoli ok. 500 jeńców niemieckich i włoskich. Wojska te jedno cześnie wywierają nacisk w kierunku na zachód od Gazali, gdzie wzięto 120 innych jeńców.

Odcinek Acromy, leżącej na południowy zachód od Tobruku, został w dn. 12 bm. całkowicie oczyszczony od wroga. Na zachód od tego punktu zaatakowano kolumny nieprzyjacielskie. Liczne transporty nieprzyjacielskie zostały uszkodzone, bądź zniszczone, a nadto wzięto do niewoli 300 jeńców oraz zdobyto działa, wozy zmotoryzowane i inny obfity materiał.

Szczególnie niesprzyjające warunki atmosferyczne wpłynęły także na zahamowanie działalności sił lotniczych. Mimo wszystko wykonały one akcję oczyszczającą w całej strefie walki, bombardując kolumny wojsk i zmotoryzowane wozy nieprzyjaciela, jak również zbiorniki paliwa, a także udzielając jaknajcenniejszego poparcia w akcji wojsk lądowych."

Koła wojskowe Kairu ogłosiły dziś popołudniu, że bardzo szybko i śmiało posuwają się naszych od-

działów w dniu wczorajszym, które do prowadziło do okrążenia Gazali, a może już nawet zajęcia, dało prawdopodobnie w wyniku odcięcie znacznej części dwóch dywizji włoskich, otaczających dotychczas zachodnią część obwodu twierdzy tobruckiej. Wiadomo, że Włosi wycofywali się ze swych pozycji pod naciskiem oddziałów polskich, które parły naprzód. Jest rzeczą możliwą, że siły brytyjskie nacierające z południa dotarły do Gazali, zanim Włosi mogli wycofać się ku zachodowi i że w ten sposób zostali odcięci od głównej drogi i od morza.

Gazala była ważnym niemieckim ośrodkiem zaopatrywania. Składy znajdujące się tam, są obecnie zagrożone a może nawet są już w naszych rękach.

Ujawniono wreszcie, że 361 pułk afrykański niemiecki został całkowicie unicestwiony. Pułk ten wziął udział w dwóch większych bitwach, 23 listopada i 2 grudnia w których poniósł kolosalne straty, a resztki je go wobec braku poparcia w akcji przez czołgi i samoloty poddały się.

W nocy z 10 na 11 bm. RAF bombardował szczególnie silnie urządzenia portowe w Benghazi. W walkach powietrznych stracono trzy Me. Atakowano też żeglugę w Catanii. Jeden duży statek handlowy został celnie trafiony dwiema bombami i podpalony, a nadto trafiono również w inny statek handlowy. Brak 11-tu naszych samolotów.

ZATOPIENIE KRAŻOWNIKA WŁOSKIEGO.

Kair. 12/XII /R/ Brytyjska łódź podwodna zaatakowała na Morzu Śródziemnym trzy krążowniki włoskie, posuwające się całą parą w kierunku p

łudniowym. Stwierdzono trzy celne trafienia torpedami. Wskutek ciemności nie można było dokładnie ustalić wyniku ataku. Uważać należy niemal za pewne, że jeden krążownik został zatopiony, ponieważ w parę minut po stopedowaniu widziano gwałtowny wybuch.

POLSKA WYPOWIEDZIAŁA WOJNĘ JAPONII.

Londyn. 12/XII /R/ Agencja Reuteira donosi, że Polska wypowiedziała wojnę Japonii.

WOJNA NA DALEKIM WSCHODZIE.

Waszyngton. 12/XII /R/ Minister wojny Stimson oświadczył na konferencji prasowej, co następuje:

"Opór sił zbrojnych amerykańskich ograniczył desant japoński w Aparri w północnej części wyspy Luzon. Samoloty japońskie nieustannie atakują okolice Manili. Poniesione w czasie niedzielnego ataku straty w naszym lotnictwie są ciężkie, ale nowe aparaty są już w drodze. Armia amerykańska szybko zwiększa swe siły."

Z Manili donoszą urzędowo, że nieznaczne siły nieprzyjacielskie wylądowały w Legaspi. Rzecznik wojskowy oświadczył, że Japończycy wzmocnili swe pozycje na północy wyspy Luzon, lecz że sytuacja nie uległa zmianie.

Dowództwo Dalekiego Wschodu ogłasza, że znaczna ilość samolotów japońskich zaatakowała dziś rano wyspy Filipińskie. Stracono 11 maszyn przeciwnika.

Kongres wystąpił do Izby Reprezentantów o szybkie uchwalenie projektu ustawy o powszechnej mobilizacji mężczyzn w wieku od lat 18 do 60.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Londyn. 12/XII /R/ Wczoraj wieczorem ogłoszono w Moskwie specjalny komunikat, z którego wynikało, że w okręgu Stalinogorska /na południe od Tuły/ jednostki gwardii sowieckiej odzyskały 6 nowych zamieszkałych ośrodków, przy czym w walkach tych poległo lub poniosło rany ponad 1,000 oficerów i żołnierzy niemieckich. W okręgu ważnej stacji kolejowej Tikwina zdobyto ponownie 15 dalszych wsi, a oddziały niemieckie są nadal ścigane. Drogi, którymi cofają się pośpiesznie resztki 39 korpusu gen. Schmidta, znajdują się pod potężnym ogniem dział sowieckich. Pewien oddział rosyjski przeciął drogę tę cofającym się Niemcom i w potyczce unicestwił oddział włoski, złożony ze 100 żołnierzy. Sowiecka formacja wycofała się następnie bez strat. Na froncie południowym odparto z powo-

dzeniem przeciwnatarcia sił gen. Schwedlera. Wojska gen. Kleiśta walczyły w odwrocie, ustawicznie nękane przez oddziały partyzantów sowieckich.

Nocny komunikat rosyjski podaje że w dn. 11 bm. trwały gwałtowne walki na całym froncie. Na licznych odcinkach frontu zachodniego i południowo-zachodniego przeprowadzane są skuteczne natarcia, które doprowadziły do odobrania wielu zaludnionych miejscowości. Dzisiejszy południowy komunikat mówi ogólnie o walkach na całym froncie.

"Prawda" donosi o wielkim sukcesie odniesionym przez wojska sowieckie po zajęciu ważnego punktu węzłowego, st. Jelec na wschód od Orła na linii kolejowej Moskwa - Charków. We czwartek kawaleria sowiecka dotarła do rzeki "S", po przepędzeniu pułku niemieckiego i zdobyciu 20 dział. W ciągu dnia odzyskano na tym odcinku szereg dalszych miejscowości.

Obechnie sytuacja na froncie sowieckim przedstawia się w ten sposób, że na całej długości siły niemieckie cofają się, w niektórych punktach prawie bezładnie. Po sukcesach pod Tikwinem, wojska niemieckie, stojące pod Leningradem, zostały poważnie zagrożone przez ataki z dwóch stron oraz przez działania partyzantów na tyłach. Pod Moskwą Rosjanie odnieśli nowe znaczne sukcesy w okolicach Kalinina i Wołokołamska, gdzie w ciągu jednego tylko dnia zdobyto 30 czołgów niemieckich. Dalej na południe, między Moskwą a Charkowem odbito ponad 100 wsi i przepędzono oddziały niemieckie na niezaludnione pustkowia. Na południu armia sowiecka wykorzystuje wyniki natarcia marsz. Timoszenki, którego wojska wywierają nadal potężny nacisk na Niemców w kierunku Morza Azowskiego. Na Krymie oddziały brońące Sewastopola przeszły do gwałtownych kontrataków, uwieńczonych licznymi sukcesami.

Dyrektor sowieckiej służby meteorologicznej oświadczył, że zima tegoroczna w Sowietach jest nadzwyczaj surowa, a mrozy, dochodzące pod Moskwą, do 32 stopni poniżej zera, nie były notowane od lat 10.

Rządowe koła St. Zjednoczonych oceniają straty poniesione dotychczas przez Niemców w kampanii w Rosji na 4,200,000 zabitych i rannych.

NALOTY NA NIEMCY.

Londyn. 12/XII /R/ RAF w dalszym ciągu potężnie atakowało ośrodki przemysłowe zach. Niemiec, m.in. Kolonię, oraz doki w Le Havre i w Brest.